
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА МЕЩАНСКИЙ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

22 марта 2021 года № Р-19 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной и 

спортивной работе с населением по 

месту жительства на 2 квартал 2021 

года 
 

 

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 

11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 

Москвы» и рассмотрев обращение управы Мещанского района города Москвы 

от 16 марта 2021 года № Мщ-13-213/21, Совет депутатов муниципального 

округа Мещанский решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной 

работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы 

на 2 квартал 2021 года (приложение). 

2. Направить копии настоящего решения в Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы и управу 

Мещанского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

www.meschane.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

главу муниципального округа Мещанский Закускина А.А. 

 

Глава муниципального  

округа Мещанский       А.А.Закускин 

 

 
 

 



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Мещанский  

от 22 марта 2021 года № Р-19 
 

Сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства в Мещанском районе города Москвы на 

2 квартал 2021 года 

 

№ Наименование 

мероприятия 

Краткое описание 

мероприятия 

Дата время 

проведения 

Место проведения Количество 

участников 

Ответствен

ный 

Досуговые мероприятия 

1 «Яркая Пасха!» Мастер класс по 

квиллингу аппликация   

01.04.2021 

16.00 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.1 

10 БФ «Поверь 

в мечту» 

2 «Пасхальное чудо» Онлайн выставка 

детского творчества 

01.04 – 

09.05.2021 

Сеть Интернет 100 БФ «Поверь 

в мечту» 

3 «Дежурный по 

апрелю» 

Вечер самодеятельной 

песни 

04.04.2021 

18.00 

Б. Сухаревский пер., 

д.6 

25 АНО СЦ 

«Развитие» 

4 «День 

космонавтики!» 

Открытый урок по 

изобразительному 

искусству 

13.04.2021 

19.00 

Астраханский пер., 

д.5 

100 РОО ЦТ 

«Кижи» 

5 Семейное экскурс-

бюро 

Квест-прогулка по 

исторической части 

Москвы 

15.04.2021 

15.00 

Набережные центра 

Москвы* 

20 АНО СЦ 

«Развитие» 



6 «Пасхальный дар» Выставка детских работ 17.04.2021 

16.00 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.1 

50 БФ «Поверь 

в мечту» 

7 Музыкальная 

гостиная 

Музыкальный вечер 18.04.2021 

18.00 

Б. Сухаревский пер., 

д.6 

15 АНО СЦ 

«Развитие» 

8 Киноклуб для 

подростков и 

родителей 

Заседание киноклуба, 

обсуждение 

кинофильмов 

24.04.2021 

20.00 

Б. Сухаревский пер., 

д.6 

15 АНО СЦ 

«Развитие» 

9 Патронатная акция Субботник по уборке 

сезонного мусора в 

мемориальном парке на 

линии обороны Москвы 

25.04.2021 

10.00 

МО, г. Лобня, мкр. 

Луговая* 

15 МОО ДТК 

«Норд» 

10 «Я и мой ребенок» 

лекторий для 

родителей 

Психолого-

педагогическое 

сопровождение 

осознанного 

родительства 

25.04.2021 

18.00 

Астраханский пер., 

д.5 

15 РОО ЦТ 

«Кижи» 

11 «Весенний Светлый 

праздник» 

Праздничное 

мероприятие, 

посвященное 

празднованию Пасхи 

29.04.2021 

16.00 

2-й Троицкий пер., 

д.6 А, стр.3 

40 ГБУ 

«Центр» 

Управление 

«ИЗО» 

12 Поход по местам 

боевой славы 

Поход по местам боевой 

славы 6-й ДНО, 

посвященный 76-й 

годовщине Победы в 

Великой Отечественной 

войне 

30.04 – 

03.05.2021 

МО, г. Можайск – г. 

Верея –  

г. Боровск* 

25 МОО ДТК 

«Норд» 



13 «Героям Великой 

Победы – 

посвящается» 

Праздничная программа, 

посвященная Дню 

Победы 

06.05.2021 

16.00 

2-й Троицкий пер., 

д.6 А, стр.3 

40 ГБУ 

«Центр» 

Управление 

«ИЗО» 

14 «Этот День Победы!» Тематическая 

изобразительная 

выставка работ детей 

06.05.2021 

17.30 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.1 

50 БФ «Поверь 

в мечту» 

15 «Дети планеты за 

МИР!» 

Выставка онлайн 

детских работ со всего 

мира 

06.05.2021 Сеть Интернет 50 БФ «Поверь 

в мечту» 

16 Возложение цветов к 

мемориалу 

Акция в рамках 

общественного 

патроната по уходу за 

памятниками, 

мемориальными 

досками, памятными 

знаками, захоронениями 

участников ВОВ 1941-

1945 гг., Отечественной 

войны 1812 г., почетных 

граждан города Москвы, 

заслуженных деятелей 

культуры и искусства 

06.05.2021 

17.00 

Екатерининский парк 

(мемориал)* 

 

15 БФ «Поверь 

в мечту» 



17 «Бессмертный полк» Участие представителей 

досуговых учреждений 

района в 

Общероссийском 

мероприятии 

«Бессмертный полк» 

09.05.2021 

12.00 

Тверская ул. – 

Красная площадь* 

50 Досуговые 

клубы 

района        

18 «9 мая – День 

Победы!» 

Мастер-класс по 

изобразительному 

искусству, посвященный 

Дню Победы 

11.05.2021 

19.00 

Астраханский пер., 

д.5 

15 РОО ЦТ 

«Кижи» 

19 Музыкальная 

гостиная 

 

Музыкальный вечер 16.05.2021 

18.00 

Б. Сухаревский пер., 

д.6 

15 АНО СЦ 

«Развитие» 

20 Итоговый отчетный 

концерт-выставка в 

ЦДРИ 

Выступление детского 

хора и выставка детского 

творчества 

23.05.2021 

16.00 

Пушечная ул., д.9/6, 

стр.1 

АНО «Центральный 

дом работников 

искусств» 

50 РОО ЦТ 

«Кижи» 

21 Концерт для жителей 

Мещанского района 

Концертная программа 27.05.2021 

16.00 

Б. Сухаревский пер., 

д.6 

20 АНО СЦ 

«Развитие» 



22 Праздник семейного 

клуба, посвященный 

Дню защиты детей 

Концертная программа, 

посвященная Дню 

защиты детей 

01.06.2021 

15.00 

Б. Сухаревский пер., 

д.6 

25 АНО СЦ 

«Развитие» 

23 «Веселое детство» Праздничная программа, 

посвященная Дню 

защиты детей 

01.06.2021 

16.00 

2-й Троицкий пер., 

д.6 А, стр.3 

40 ГБУ 

«Центр» 

Управление 

«ИЗО» 

24 «Здравствуй, звонкое 

лето!» 

Концерт для детей с 

ограниченными 

возможностями, детей из 

многодетных и 

малообеспеченных 

семей и их родителей 

01.06.2021 

17.00 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.1 

50 БФ «Поверь 

в мечту» 

25 «Россия – это мы!» Выставка детских работ, 

посвященных Дню 

России 

09.06.2021 

18.00 

Астраханский пер., 

д.5 

20 РОО ЦТ 

«Кижи» 

26 «Лето!» Выставка детских работ, 

с летней практики 

14.06.2021 

15.00 

Орлово-Давыдовский 

пер., д.1 

50 БФ «Поверь 

в мечту» 

27 Летний плэнер в 

парках Москвы 

Занятия по 

изобразительному 

искусству 

20.06.2021 

12.00 

Парки Москвы* 15 РОО ЦТ 

«Кижи» 

28 «Вахта памяти 

«Вечный огонь – 

2021» 

Участие в районном 

этапе Вахты памяти 

«Вечный огонь – 2021» 

21.06.2021 

20.00 

Екатерининский 

сквер* 

70 Досуговые 

клубы 

района        



29 Пленэр «В 

Аптекарском 

огороде» 

Для детей с 

ограниченными 

возможностями, детей  

из многодетных и 

малообеспеченных 

семей 

28.06.2021 

14.00 

Ботанический сад 

МГУ им. М.В. 

Ломоносова 

«Аптекарский 

огород» Проспект 

Мира, д.26, стр.1* 

10 БФ «Поверь 

в мечту» 

Спортивные мероприятия 

1 «Ко Дню 

космонавтики» 

 

Соревнования по 

парковому 

ориентирования для всех 

желающих 

11.04.2021 

12.00 

Екатерининский 

парк, ул. Б. 

Екатерининская, 

д.27* 

50 МОО ДТК 

«Норд» 

2 «Приз Победы» 76-е Первенство г. 

Москвы по туризму (1 

этап) онлайн 

мероприятие 

12.04.2021 

12.00 

Онлайн мероприятие 10 МОО ДТК 

«Норд» 

3 Дворовый футбол Соревнования по 

дворовому футболу 

15.04.2021 

18.00 

Трубная ул., д.32 

спортивная 

площадка* 

15 АНО СЦ 

«Развитие» 

4 Мастер-класс по 

самообороне к 9 мая 

Изучаем несколько 

эффективных приемов 

Айкидо 

08.05.2021 

16.30 

Астраханский пер., 

д.5 

15 РОО ЦТ 

«Кижи» 

5 Парковое 

ориентирование, 

посвященное Дню 

защиты детей 

Парковое 

ориентирование в 

Екатерининском парке 

26.05.2021 

12.00 

Екатерининский 

парк, ул. Б. 

Екатерининская, 

д.27* 

50 МОО ДТК 

«Норд» 

* - Проведение данных мероприятий будет возможно при снятии ограничений на проведение уличных мероприятий                      

 


